De sancto Delia alio abbate. Cap. lxiij.

De sanctis in mēse septēbris occurrētibz. Fo. cccxiiij.

Elias ali
us abas fuit in
finibus arinoe
ciuitatis: q̄ me
tropolis est the

baidis: fener in heremo anno
rum. c. quorum. lxx. annos in
solitudine trāsegit: fuitq̄ di
scipulus antonii: qui ope ma
nuū et orationibz tempus exe

gerat. **Q**uod cum hospitalitati intenderet: et ad
eum multitudo fratrum uenisset: quia publicus
illac transitus erat: et deficere sibi pane tristis
esset. Ingressus speluncā ex insperato tres pa
nes grandes et recentes subito repperit: ex qui
bus duos assumens uoluit inquit fratres ex eis
satiari. Tertio hō qui super fuit diebus. xxv.
eidem postmodum aduictum satis fuit. Hec in
uitis patrum.

De sancto Cenerio abbate.

Cap. lxxv.

Cenerius abbas et

presbyter apud insulam palma
riam claruit temporibus pho
ce imperatoris: et Gregorij pa
pe primi. Qui ex nobilibus or
tus parentibus prouincie lunē

sis sacrisq̄ litteris edoctus: relicto seculo dictas
insulam petiit terreuictam distantem a lunē.
ciuitate circa miliaribus. viij. in loco qui dicitur
tyrus maior: ubi asperrime penitētie operā da
bat: herbis agrestibus et pomis multo tempore
uescens. Ad quem accedens quidā agrestis no
mine reuelatione diuina premonitus ab eo fas
luris mādara suscepit: et rogatus ab eo sarculū
ad terram colēdā et hōrdeum ad seminādū uero
dei detulit. **C**um autē uenerit tempore quo iā
hōrdea meti ceperant semen delatū seminasset
hōrdeū subito natū et maturatū est: quod ipse ea
dem messui tēpestare. **E**t sic fama ipsius diffu
sa inter multos illum uisitantes: pauper quidā
domealis ad eum uenisset: et puerum in nauī iu
tra litus reliquisset: illeq̄ dormitans: latratu
cantis subito expauens: et euigilans in mari la
psus necatus fuisse: nauisq̄ per equora vaga
retur: audiens hec uenerius et homini misertus
oratione sua et lachrymis et nauē ad litū: et pue
rum reduxit ad uitā: unde ob eius sanctitatem
nimiam: tam phoca imperator: q̄ gregorius pa
pa primus ipsum plurimū reuerbantur. Dra
co ingens ppe ciuitatē lunē. habitabat: qui ca
rinas in mari sepius subuertebat. Ad instātiā
ergo lunē. epi sanctū uirū sup hoc p̄cibz tertio
pulsantis: post orationē et ieiunū triduanū: cū
archidiacono et pluribz descēdens ad rupē ubi
draco latebat uestigia sua in saxo acsi in cera im
pressa reliquit. Et dum draconē ex pte epi de re
cessu mandasset: illeq̄ nullatenus moueret: dein

de mandauit in nocte trinitatis: ut se in abyssum
demergeret: draco se statim in mare precipitans
nuscq̄ cōparuit. Post hec uenerit ut gloriā hōim
fugeret nauigauit ad insulā cyrē: ibiq̄ dieb
xi. cū bestiis demorat: est: coruo et quotidie di
midū panis calidi et frustū carnis bubale diu
nitus deferere. Qui etiā de abulans in terra litū
corpus hōis in mare necari: illiq̄ ab undis ele
ctū inuenit: et orās p eo angelis apparentibus
hōiem suscitauit. **E**t autē admonitione diuina
ad locū suū redire uellet: et nauas qui illuc ap
pulerent: et ad sardinā ire uolebāt instanter ro
gasset ut ipm ad suā insulā deferret: illiq̄ recu
sarent: orta in mari tēpestare: non prius inde se
monere potuerūt: donec sancti peritōnem ad
implere uolentes: facta subito serenitate eum
illuc detulerūt. Et cū ante recessum suū ipi nau
re in litore lapidibus luderent: unusq̄ illorū a
socio casu in tempore percussus expirasset oratio
ne sancti suscitatus: eū reuersus igif ad locū pri
stinum quieuit in pace. iij. idus septēbris: ma
nibus angelicis sepultus: in quo loco oleū ema
nans egritudines oēs sanabat. **P**ost hec luc
us eps lunēsis deo admonit⁹ ad insulā cum po
pulo uenit: oleum manans repperit: co: p̄usq̄
effodit: illud quoq̄ integrū inuenit: miro fra
grans odore: honorabiliter tumulauit: ecclesiā
q̄ desuper edificauit: ubi ad refectionē custodiū
sacri co: pozis de terra fons scaturit: vsq̄ in p̄
sens ibidē manās. **T**empore hō ludouici p̄i im
peratoris: cū saraceni insulas illas deuastaret:
apollinaris eps lunēsis: a sancto presbitero admo
nit⁹: corp⁹ eū inde trāstulit: et regiū detulit: ac
in ecclesia sc̄i psperi. iij. non. nouēbris deponit.
De sancto Cenerio alio abbe. Cap. lxxvi.

Cenerius alius abbas

tyburtine ciuitatis floruit tpe otho
nis iij. imperatoris. Qui primo in mo
nasterio sancti benedicti apud ipm oppidū de
gens: inde solitudine petens: sine abbas licē
tia discessit. Quo tpe cōtigit sanctū rōualdum
abbatē ad ciuitatē illā ab othone obsessas acce
dere: grā pacis interponēde. Qui audies de re
licto solitario ad eū abiit: et uita ipsius cōperta
ipm de inobedientia increpauit: et q̄ sine abba
tis sui licentia quicquid faceret inaniter labo
raret astruxit. Ille autē cōpunctus ad monaste
riūq̄ reuersus: licentia a suo abbate de uita soli
taria ducēda petiit: et ut petiit ipetrauit. Deide
saxum hōibz inaccessibile p̄scēdit: ubi. iij. annis
sine humano cibo permāsit: exceptis tribus pa
nibus quos secum prius a monasterio detulit.
Solāq̄ poma siluestria et radices edebat: aquā
hō quā estate bibebat: in concauo lapidis hys
me ex niuibz colligebat. Ad quos plurimū uirā
eius reuerētes accedebāt: et uite hōis necessa
ria deferebāt: que tñ oīa ipse pastoribus pecozū
et alijs indigētibz erogabat. **I**bidē quoq̄ ex:

hortante epi basilicam fieri et consecrari pmisit. In qua post aliqd tps discessit: et a quibusdā euz querētib? invētus est mortu? in cubitis et genibus quasi ad orationē incubans: vbi et sepult? est p quem deus plurima miracula ostēdit.

De translatione sc̄i hermacore. Cap. lxxij.

Translatio corpis sc̄i hermacore epi facta est post tps quo attila flagellū dei italia devastans: aquileiā funditus evertit. Eūq; secū candē puincia gorbōū rabies depopulata esset. iij. quoq; lōgobardoꝝ impetū: paulus tūc patriarcha aquileiesi. ferre nō posset ad gradense castrū supra mare sitū se trāstulit: et corpa quorūdā serōꝝ: ac thesauros ecclesie secū tulit: cui successit in patriarchatu pb̄in? et pb̄ino belias q̄ in gradēse ecclia synodū. et. epōꝝ celebrauit: et de mādato tūc pelagij pape sp̄am eccliam totū venetię et dalmatię metropolim eē p̄stituit: eo q̄ aquileia tūc fundit? esset euerfa. Post heliā successit egyptian? : quo mortuo fortunat? heretic? sedē inuasit: fult? audacia lōgobardoꝝ: q̄ spoliatis ecclesijs sedē tenebat in castro glemonē in p̄finio lōgobardoꝝ sito. Eodē autē tpe priogenit? a papa missus est patriarcha ad instātia epōꝝ catholicoꝝ p̄uicte venetoꝝ: vt dictā sedē catholice gubernaret. Quia p̄p̄lo gratat̄er exceptus et diuina dispositione cathedratus: adeoq; p̄ visum p̄monit? eū oī sua plebe aquileiā p̄xit: vt corpa hermacore: et fortunati adhuc in agro serē marrone alexandrie tumulata: inde ad castrū gradēse trāstulerēt. Quib? in sarco mausoleo repositis: dū ipsa inde asportare nō possent: inq̄rētes: ne forte q̄c q̄ de reliquijs eorū deficeret. Reuersi ad arcā reperit vñū ex calceis sc̄i hermacore et errore dimissum: quo suscepto corpa cū oī facilitate mouētes: manū iposita gradū tulerūt: eaq; ibi dē honorifice deposuerūt: p̄die idus sep̄temb. vbi et tumulata q̄escūt: loc? nō suspensionis nauis q̄ corpa tulit: vsq; hodie d̄r celsus. i. recessus sc̄i hermacore: q̄ sp̄ vīrētī germīe decorat.